
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 2723 del 10/03/2015

Proposta: DPG/2015/2468 del 26/02/2015

Struttura proponente: SERVIZIO LAVORO
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLE PROPRIE
DETERMINAZIONI N. 17821/2014; 18901/2014; 915/2015 ; 1427/2015 E
RETTIFICA A SEGUITO DI COMUNICAZIONE DA PARTE DI UN SOGGETTO
PROMOTORE DELLA DETERMINA N. 18901/2014.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 10/03/2015

pagina 1 di 10



SERVIZIO LAVORO
IL RESPONSABILE

Richiamate le proprie determinazioni:

 n.  17821  del  02/12/2014  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione della indennità di tirocinio”, 

 n.  18901  del  19/12/2014,  ad  oggetto  “Approvazione  elenco  tirocini
ammissibili  ai  finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio – 2° provvedimento”;

 n.  915  del  30/01/2015  “  Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione della indennità di tirocinio – 3° provvedimento”;

 n.  1427  del  11/02/2015  “  Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  ai
finanziamenti  di  cui  al  Piano  regionale  della  Garanzia  Giovani  e
concessione della indennità di tirocinio – 4° provvedimento”

 n. 18390 del 15/12/2014 “Rettifica per mero errore materiale della propria
determinazione n. 17281 del 02/12/2014, ad oggetto Approvazione elenco
tirocini ammissibili ai finanziamenti di cui al Piano regionale della Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio”

 n. 200 del 15/01/2015 “ Rettifica per mero errore materiale della propria
determinazione 18901 del 19/12/2015, ad oggetto “Approvazione elenco
tirocini ammissibili ai finanziamenti di cui al Piano regionale della Garanzia
Giovani e concessione della indennità di tirocinio – 2° provvedimento”

Considerato che: 

 per  mero  errore  materiale  negli  allegati  relativi  alle  suddette
determinazioni contenenti gli elenchi dei tirocini ammissibili alla Garanzia
Giovani, approvati quale parti integranti delle sopracitate determinazioni,
sono stati inseriti un numero di mesi di durata del tirocinio e relativa quota
di cofinanziamento delle indennità non corretti;

 per mero errore materiale nell'allegato della determinazione 17821/2014,
“Elenco dei tirocini ammissibili alla Garanzia Giovani - 1° provvedimento”,
approvato  quale  parte  integrante  della  suddetta  determinazione,  per  il
tirocinio identificato con il  codice di  comunicazione avviamento numero
0603514200562459 risulta  quale  soggetto  certificatore  CENTOFORM
S.R.L.  e  non,  come  indicato  nel  progetto  formativo  CERFORM  (C.F.
93002400369); 

 per mero errore materiale nell’allegato della determinazione n.1427/2015
“Elenco dei tirocini ammissibili alla Garanzia Giovani - 4° provvedimento”,
approvato  quale  parte  integrante  della  suddetta  determinazione,  per  il

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



tirocinio identificato con il  codice di  comunicazione avviamento numero
0603714200794406  risulta quale soggetto certificatore CESCOT e non,
come indicato  nel  progetto  formativo,  CESCOT  S.C.A.R.L.  (C.F.
00928150382);

 è  pervenuta  comunicazione  registrata  al  nostro  protocollo  con  n.
PG.2015/2015/0122107 del 26/02/2015, nella quale viene segnalata che
CESCOT  S.c.a.r.l  (C.F.  00928150382)  è  sia  soggetto  promotore  che
certificatore  del  tirocinio,  a  differenza  di  quanto  indicato  nella
comunicazione  di  avviamento  numero  0609914200160800,  di  cui
nell'allegato  della  determinazione  18901/1975 “Elenco  dei  tirocini
ammissibili alla Garanzia Giovani - 2° provvedimento”; 

Ritenuto pertanto necessario rettificare, sulla base delle informazioni di
cui ai punti precedenti, i succitati “Elenchi” tramite gli allegati 1), 2), 3), e 4) parti
integranti e sostanziali della presente determinazione, in cui sono stati inseriti i
soli tirocini da rettificare delle relative determinazioni già approvate;

Richiamati inoltre:

 il  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni” e in particolare l’art. 26, comma 2 e s.m.;

 la  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.  1621  del  11  novembre  2013
“Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33”;

 la deliberazione di Giunta regionale n. 57 del 26 gennaio 2015 recante
“Approvazione del Programma triennale per la Trasparenza e l’Integrità
2015-2017.”

Dato atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33/2013 e sulla base
degli indirizzi interpretativi contemplati nelle succitate deliberazioni n. 1621/2013 e
n. 68/2014, il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi
contemplati;

Vista  la  L.R.  26  novembre  2001,  n.  43  “Testo  unico  in  materia  di
organizzazione  e  di  rapporto  di  lavoro  nella  Regione  Emilia-Romagna”  e
successive modifiche;

Richiamate:

 le deliberazioni di Giunta regionale n. 1057 del 24/07/2006, n. 1663 del
27/11/2006, n. 2416 del 29/12/2008, e ss.mm.ii,  n. 1377 del 20/9/2010,
così  come  rettificata  dalla  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.
1950/2010, n. 1222 del 04/08/2011, n. 1642 del 14/11/2011, n. 221/2012 e
n. 1179/2014;

 la  determinazione  del  Direttore  Generale  della  Direzione  Cultura,
Formazione e Lavoro n. 16910 del 17/11/2014 di proroga degli incarichi
dirigenziali in scadenza al 30/11/2014 nell’ambito della Direzione;

Attestata,  ai  sensi  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  2416/2008  e
ss.mm.ii, la regolarità amministrativa del presente atto;

pagina 3 di 10



D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa;

1. di  rettificare  l’  ”Elenco  dei  tirocini  ammissibili  alla  Garanzia  Giovani”
allegato  parte  integrante  della  propria  determinazione  n.  17821  del
02/12/2014, limitatamente a quanto riportato nell'allegato 1)

2. di rettificare l’  ”Elenco dei tirocini ammissibili  alla Garanzia Giovani - 2°
provvedimento” allegato parte integrante della propria determinazione n.
18901 del 19/12/2014, limitatamente a quanto riportato nell'allegato 2)

3. di rettificare l’  ”Elenco dei tirocini ammissibili  alla Garanzia Giovani - 3°
provvedimento” allegato parte integrante della propria determinazione n.
915 del 30/01/2015, limitatamente a quanto riportato nell'allegato 3)

4. di rettificare l’  ”Elenco dei tirocini ammissibili  alla Garanzia Giovani - 4°
provvedimento” allegato parte integrante della propria determinazione n.
1427 del 11/02/2015, limitatamente a quanto riportato nell'allegato 4)

5. di  mantenere  invariata  ogni  altra  parte  delle  proprie  sopracitate
determinazioni  n.  17821/2014,  n.  18901/2014,  n.915/2015  e  la  n.
1427/2015.

6. dare inoltre atto che, secondo quanto previsto  dal  D.Lgs. n. 33/2013 e
ss.mm.,  nonché  sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  ed  adempimenti
contenuti  nelle  deliberazioni  di  G.R.  n.  1621/2013,  n.  57/2015 citate  in
premessa,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di
pubblicazione ivi contemplati.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 23

pagina 4 di 10



RETTIFICA DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI – Determina 17281/2014

soggetto promotore soggetto certificatore CUP

0603314200321451 DANIELA CAMMI 01035560331 01035560331 6  1.800,00 E36D14001200006

0603614200347678 DAVIDE VALICELLI CERFORM S.R.L. 93002400369 CERFORM S.R.L. 93002400369 6  1.800,00 E76D14000430006

0603514200562459 MARIA TIMOTIN CERFORM S.R.L. 93002400369 CERFORM S.R.L. 93002400369 6  1.800,00 E66D14000670006

codice comunicazione 
avviamento

nome e cognome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

 indennità 
Euro 

FOR.P.IN. Società  
Consortile a responsabilità  
limitata

FOR.P.IN. Società  
Consortile a 
responsabilità  limitata

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 10



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 2° provvedimento

soggetto promotore soggetto certificatore CUP

0609914200157189 GIULIA MONALDI 02447460409 02447460409 6 1800 E96D14000610006

0603314200326344 MARCO PAGANI 01035560331 01035560331 6 1800 E36D14001340006

0603514200591307 ANTHONY PAGANO 93002400369 93002400369 6 1800 E16D14001200006

0603514200570325 03024490363 03024490363 6 1800 E86D14000650006

0603714200773943 SARA STRADIOTTI 04298010374 04298010374 6 1800 E36D14001290006

0603614200368105 MATTEO D'ANIELLO 04260000379 04260000379 6 1800 E56D14000640006

0609914200160800 ELIA TAMBURINI 01720860400 01720860400 3 900 E16D14001100006

codice comunicazione 
avviamento

nome e cognome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 

promotore

codice fiscale 
soggetto 

certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

 
indennità 

Euro 
ASSOFORM RIMINI SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

FOR.P.IN. Società Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società Consortile a 
responsabilità limitata

Cerform Cerform

MARTINA 
GIOVANARDI

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi innovativi 
per l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per l'artigianato e 
le P.M.I.FORM.ART. Società Consortile 

a r.l.
FORM.ART. Società Consortile 
a r.l.

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Allegato parte integrante - 2

pagina 6 di 10



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 3° provvedimento

soggetto promotore soggetto certificatore CUP

0603314200320629 AGNELLO ELENA 01035560331 01035560331 6 1800 E36D15000000006

0603614200378595 04298010374 04298010374 6 1800 E16D15000070006

0603614200361328 04298010374 02417040405 6 1800 E96D14000650006

0603514200606515 FAVA RICCARDO 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000020006

0609914200161031 FAVI ILARIA 80152680379 80152680379 6 1800 E86D15000040006

0603614200368260 01691830366 01691830366 6 1800 E96D14000670006

1303714200807354 03024490363 03024490363 6 1800 E66D15000030006

0609914200163829 LAMPIS GIACOMO 02447460409 02447460409 6 1800 E26D15000040006

0603914200146510 03109320378 03109320378 6 1800 E66D14000850006

0609914200166339 MARIANO ROSARIA 01720860400 01720860400 6 1800 E96D15000050006

codice 
comunicazione 
avviamento

nome e cognome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

 indennità 
Euro 

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

FOR.P.IN. Società 
Consortile a 
responsabilità limitata

BIELLO 
FRANCESCA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

CANTORE 
FRANCESCA

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

ECIPAR Soc. Cons. a 
R.L.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

IRECOOP EMILIA-
ROMAGNA SOCIETA' 
COOPERATIVA

FERRACINI 
SIMONA

Cescot Modena Cescot Modena

GAIBA 
FRANCESCA

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ANSALONI RISK 
MANAGEMENT SRL

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

ASSOFORM RIMINI 
SOCIETA' 
CONSORTILE a r.l.

MAIOLANI 
FRANCESCA

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Allegato parte integrante - 3

pagina 7 di 10



soggetto promotore soggetto certificatore CUPcodice 
comunicazione 
avviamento

nome e cognome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocini
o mesi

 indennità 
Euro 

0603914200146528 MAZZANTI ILARIA 03109320378 03109320378 6 1800 E66D15000040006

0603914200144789 SAVIOTTI FILIPPO 12730090151 01820051207 6 1800 E46D15000040006

0603614200376592 SLAMA BEATRICE 01691830366 01691830366 6 1800 E96D15000100006

0603614200373162 SONCINI MATTEO 04298010374 04298010374 6 1800 E96D15000090006

ISCOM Emilia- 
Romagna

ISCOM Emilia- 
Romagna

RANDSTAD ITALIA 
S.P.A.

ECIPAR Bologna - 
Soc. Cons. a r.l.

Cescot Modena Cescot Modena

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per 
l'artigianato e le P.M.I.

pagina 8 di 10



ELENCO DEI TIROCINI AMMISSIBILI ALLA GARANZIA GIOVANI - 4° provvedimento

soggetto promotore soggetto certificatore CUP

0603714200794406 AMATO JESSICA 00928150382 00928150382 3 900 E96D15000160006

0603714200773933 PUGLISI MICHELE 04298010374 04298010374 6 1800 E26D15000070006

0603514200569904 VIPERINO VINCENZA 93002400369 93002400369 6 1800 E16D15000100006

0603614200379812 VITTONE DAMIANO 04298010374 04298010374 6 1800 E76D15000080006

codice comunicazione 
avviamento

nome e cognome 
tirocinante

codice fiscale 
soggetto 
promotore

codice fiscale 
soggetto 
certificatore 

durata 
tirocinio 

mesi

 indennità 
Euro 

CESCOT S.c.a r.l. CESCOT S.c.a r.l.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per l'artigianato e 
le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per l'artigianato 
e le P.M.I.

Cerform Cerform

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per l'artigianato e 
le P.M.I.

Ecipar Soc.Cons.a r.l.-
Formazione e servizi 
innovativi per l'artigianato 
e le P.M.I.

Allegato parte integrante - 4

pagina 9 di 10



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Paola Cicognani, Responsabile del SERVIZIO LAVORO esprime, contestualmente
all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i.,
parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta DPG/2015/2468

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 10 di 10


